



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
ส่งมอบให้กับ
ทุกที่ ทุกเวลา
ด้วย ไทย



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4631 (1156) วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

12 หน้า



ถูก(ละ)ทุก)คิด ▶3



“TVD” รุกธุรกิจ
จัดส่งครบวงจร

เศรษฐกิจ ▶4



“บู” ลับ
“ผี” ต้องยิ่งใหญ่

กีฬา ▶6



จีนรุกธุรกิจ
ออนไลน์อาเซียน

ต่างประเทศ ▶7

ชักฟืนจากกองไฟ

หลังกระแสเห็นใจอดีตนายก
ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร พุ่งแรงจน
เกิดความเคลื่อนไหวทางการเมือง
คึกคัก ฝ่ายคุมอำนาจแม้
จะมั่นใจว่าคุมได้ เอาอยู่ แต่ต้อง
ลดความเสี่ยงรับชักฟืนออก
จากกองไฟเพื่อลดอุณหภูมิ ลด
เงื่อนไขด้วยการประกาศยึดคำ
ตัดสินศาลเป็นหลัก หากไม่ผิด
จะยกเลิกยึดทรัพย์ หลังอดีต

นายเกษียณเงินถูกถอนจาก
บัญชีไปแล้ว ทางหนึ่งก็ทั้งเตือน
ทั้งขู่การรวมตัวกันที่หน้าศาล
วันอ่านคำพิพากษา คนที่ชัก
ชวนกันมาอาจมีความผิดตาม
กฎหมายหลายฉบับ ทั้งหมด
ทั้งมวลก็เพื่อลดกระแสและรอ
ความชอบธรรมจากคำสั่งศาล
ไม่ว่าจะตัดสินว่าถูกหรือผิด

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ลื่นน้ำใจ

ทำอะไรผิดพลาดก็ต้องนำมา
เป็นบทเรียน

▶3

กระตักหมวด
กอน่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอไอเดียจริง

สิงหาคมเป็นเดือนเดือนการเมืองไทยจาก 3 คดีใหญ่
โดยเฉพาะคดี “ยิ่งลักษณ์” ไม่ว่าคำตัดสินผิดหรือไม่ผิด
“พยัคฆ์” ที่เคยไต่เป็น “ลูกผู้ช่วยอภิมหา” ก็วิตกรจริต
รัฐประหารถึง 2 ครั้ง เสีย “แม่ว..แม่ว” ยังไม่จบสิ้น
“นิพนธ์ อินทรสมบัติ” จี
“รัฐบาล คสช.” แรงแก่เศรษฐกิจ
“อนุทิน ชาญวีรกูล” ขม
เกาหลีก้าวหน้าทั้งการแพทย์และไอซีที
“โสภณ พรโชคชัย” จับโกหกจนสายทอดเทคโนโลยีรถไฟ
“Pegasus” ยับประชาชนต้องสู้ในสถานการณ์ไม่ปกติ

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดแอป LokWanNee
ได้ที่ Play Store
หรือสั่งซื้อทางเว็บไซต์
wattabook.com

โลกวันนี้
วันสุข
LokWanNee
WanSuk



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งชื้อได้ใบละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

แม้กระบวนการยุติธรรม น.ส. ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรี จะเริ่มกระบวนการไปแล้ว

แต่เมื่อกระแสการเมืองถูกปลุกเร้าจากการนัดอ่านคำพิพากษาคดีจำนำข้าวในวันที่ 25 สิงหาคม ผู้มีอำนาจก็ต้องยกเท้าออกจากคันเร่งเพื่อไม่ให้เชื้อปะทุให้เกิดการเคลื่อนไหวหนักขึ้นในวันอ่านคำพิพากษา

ล่าสุดกระบวนการต้องสะดุดลงเมื่อทนายความอดีตนายกรับคำร้องต่อศาลปกครองให้ทุเลาคำสั่ง ซึ่งเมื่อศาลปกครองพิจารณาคำร้องแล้วสั่งการให้กระทรวงการคลังในฐานะผู้สืบทรัพย์และกรมบังคับคดีในฐานะผู้ดำเนินการชี้แจงรายละเอียดเหตุผลความจำเป็นและรายละเอียดกระบวนการยุติธรรมต่อศาลภายใน 15 วัน

ขณะที่การถอนเท้าออกจากคันเร่งของฝ่ายกุมอำนาจมีสัญญาณจาก “บิ๊กตู่” พล.อ.ประยุทธ์

ชกไฟนจากกองไฟ

จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) ว่าการายัดทรัพย์เป็นเพียงขั้นตอนเตรียมการไปสู่การยุติธรรม

“เป็นการดำเนินการเพื่อรองรับคำตัดสินของศาลที่จะออกมา ไม่เช่นนั้นเจ้าหน้าที่จะถูกกล่าวหาว่าไม่ทำอะไร ซึ่งขณะนี้ยืนยันว่ายังไม่มีรายัดทรัพย์ ทั้งนี้ได้สั่งให้กรมบังคับคดีชี้แจงข้อเท็จจริงด้วย รวมถึงให้ระมัดระวังการให้ข้อมูล เพราะไม่เช่นนั้นอาจถูกมองว่าเป็นการปกปิดข้อมูล น.ส.ยิ่งลักษณ์ ขอยืนยันว่าขณะนี้ยังไม่มีการทำผิด เนื่องจากศาลยังไม่ตัดสิน และสุดท้ายแล้วหากไม่มีความผิดทุกอย่างก็ต้องยกเลิกทั้งหมด”

เป็นคำกล่าวที่หวังว่าจะช่วยลดความร้อนแรงของสถานการณ์ลงได้บ้าง เพราะยืนยันว่า

จะยึดคำสั่งศาลเป็นหลัก หากศาลตัดสินว่าไม่ผิดกระบวนการยุติธรรมก็ต้องยกเลิก

เป็นการถอยทั้งที่ก่อนหน้านี้ใส่เกียร์ห้ากดเท้าเหยียบคันเร่งกันเต็มที่ ทำราวกับว่าจะยุติธรรมอดีตนายกรับจำนวน 35,000 ล้านบาทให้ได้ จึงได้ใช้เส้นทางลัดด้วยการออกคำสั่งทางปกครองเรียกค่าเสียหาย ไม่ใช่กระบวนการทางศาลตามปรกติจนเกิดข้อครหาตามมา

การถอยคันเร่ง เพื่อรอคำสั่งศาลมองได้สองกรณีคือ

หนึ่งรอคำสั่งศาลเพื่อให้เกิดความชอบธรรมต่อการยุติธรรม เพราะท่านผู้นำประกาศชัดเจนแล้วว่าผู้ที่ตัดสินถูกผิดคือศาลไม่ใช่ คสช.

หากศาลตัดสินว่าอดีตนายกรับความผิดตามข้อกล่าวหาปล่อย

ปลະละเลยให้เกิดการทุจริตจนเกิดความเสียหาย การต่อต้านการยุติธรรมจะน้อยลงเพราะมีคำสั่งศาลเป็นเกราะกำบัง

สองคือหวังลดความร้อนแรงของสถานการณ์เพราะเกรงจะเป็นหัวเชื้อจุดไฟความขัดแย้งครั้งใหม่ให้เกิดขึ้นมาได้ เพราะจะเกิดภาพการใช้อำนาจกลั่นแกล้งชัดเจนขึ้น และจะถูกนำไปขยายความเพื่อปลุกเร้ามวลชนให้มารวมตัวกันในวันที่ศาลนัดอ่านคำพิพากษา

อีกทางหนึ่งก็ทำทั้งเดือนทั้งคู่ประชาชนที่จะเดินทางมาที่ศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ผู้ที่ชกชวนให้ประชาชนเดินทางมาอาจจะมีความผิดฐานละเมิดอำนาจศาล อาจมีความผิดตามประกาศคำสั่ง คสช. เรื่องการรักษาความสงบเรียบร้อยและอาจมีความผิดตาม พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์กรณีโพสต์ข้อความปลุกเร้าด้วยความเท็จ

ทั้งการประกาศว่าจะยุติการยุติธรรมหากศาลตัดสินว่าไม่ผิดทั้งการเตือนผู้ที่เดินทางมาให้กำลังใจอดีตนายกรับ

ล้วนเป็นการทำเพื่อลดอุณหภูมิที่กำลังพุ่งสูงกว่าที่ประเมินเอาไว้แต่แรก

อย่างไรก็ตามอาจไม่ได้ผลอย่างที่คิดเมื่อคำพูดกับการกระทำสวนทางกันเมื่ออดีตนายกรับยิ่งลักษณ์ยืนยันว่าได้ถูกถอนเงินออกจากบัญชีไปแล้ว เท่ากับว่าการยุติธรรมได้ดำเนินการไปแล้วโดยไม่รอผลตัดสินของศาลตามที่ท่านผู้นำบอก

(สมศักดิ์ ไม่พริต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

กสสศ.:



ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



เสื่อมทรุดยุติธรรม?



เดือนสิงหาคมถือเป็นเดือนเดือดการเมืองไทย เพราะจะมีการตัดสิน 3 คดีใหญ่ เริ่ม 2 สิงหาคม คดี “สมชาย วงศ์สวัสดิ์-พล.อ.ชวลิต ยงใจยุทธ” คดีสลายการชุมนุมวันที่ 7 ตุลาคม 2551 ต่อด้วยวันที่ 25 สิงหาคม คดีรับจำนำข้าว “ยิ่งลักษณ์” และคดีทุจริตระบายข้าว (จีทูจี) “บุญทรงกับพวก”

โดยเฉพาะคดี “ยิ่งลักษณ์” ไม่ว่าคำตัดสินของศาลจะออกมาอย่างไร ก็ส่งผลต่อการเมืองไทยและกระบวนการยุติธรรม เพราะคดีนี้ถูกวิพากษ์วิจารณ์ในหลายเรื่องหลายประเด็นที่ “ไม่ปกติ” ทั้งการใช้ “อภินิหารของกฎหมาย” หรือ “ตุลาการภิวัตน์”

ที่สำคัญหลักฐานมากมายที่ถูกโลกออนไลน์นำมาแฉถึงการพยายามบิดเบือนข้อเท็จจริงต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นการตรวจสอบคุณภาพข้าว การอ้างกฎหมายเพื่อเอาผิด “ยิ่งลักษณ์” ทั้งที่ไม่มีหลักฐานใดๆ เรื่องการทุจริตคอร์รัปชัน ทั้งยังใช้ “อำนาจพิเศษ” รวบรัดให้ยึดทรัพย์!

ยิ่ง “ยิ่งลักษณ์” ประกาศไม่กลัวไม่หนี ไม่ปิด “แมวน้อย” ก็ทำให้ “พยัคฆ์” ที่คุยโอวว่าเป็น “ลูกผู้ชาย ออกสามศอก” จึงสั้นไหวและหวาดกลัว เพราะรัฐประหารแล้วถึง 2 ครั้ง เสีย “แม่ว.. แม่ว..” ก็ไม่จบสิ้นเสียที!

สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



สินน้ำใจ

เรื่องหนึ่งที่กำลังเป็นที่วิพากษ์วิจารณ์ขณะนี้ คือ กรณีคุณสมุน มติตุล อายุ 50 ปี คนสมุทรปราการ พนักงานเก็บเงินรถ ปอ.511 เก็บกระเป๋ามาเป่ที่มีเงินสด 1.1 ล้านบาทบนเบาะนั่ง เป็นของนายแพทย์สุตินารัตน์ที่ตกไว้ เมื่อได้รับคืนได้ให้ขอบคุณ และมอบขนมให้คุณสมุน 2 ถุง ทำให้สังคมวิพากษ์วิจารณ์ต่าง ๆ นานา

นายแพทย์สุตินารัตน์ได้ชี้แจงเรื่องมอบขนม 2 ถุงที่ถูกมองว่าไม่แสดงน้ำใจเพียงพอ โดยวิงวอนเพราะตัวเองมีปัญหาเรื่องการเงินอย่างหนักจนแทบไม่มีที่ยืน จึงไม่ให้เงินตอบแทนไป ซึ่งอาตมาเองก็เห็นใจที่แพทย์คนนี้กำลังได้รับผลกระทบเรื่องเงิน แต่เรื่องสินน้ำใจก็ควรจะแสดงออกเหมือนกัน หากเปรียบเทียบขนม 2 ถุงกับเงินเป็นล้าน ก็ต้องถูกสังคมวิพากษ์วิจารณ์ ถ้าให้สักพันสองพันก็อาจไม่มีปัญหา ซึ่งเงินแค่พันสองพันก็คงไม่ได้แก้ปัญหานายแพทย์คนนี้ได้เท่าไร

สมมุติว่าให้สัก 3,000 บาท เงินก็หายไป 3,000 บาท ซึ่งคงไม่กระทบอะไรกับปัญหาเรื่องเงิน แต่ถ้าเงินหายไปเป็นล้านละ นี่เป็นปัญหาแน่ๆ เรื่องน้ำใจจึงต้องตระหนักว่า หากเห็นแก่ได้เกินไปก็ลำบาก และอาจจะกลายเป็นตัวอย่างไม่ดีที่ทำให้คนที่เจอเงิน

In Brief : ย่อความ

ถ้ามีน้ำจิตน้ำใจต่อกัน สวรรค์ก็จะเกิดขึ้นบนแผ่นดินนี้ ไม่ต้องรอหลังจากตายแล้ว ถ้ามีคนที่คิดดีทำดี อาชีพการงานก็จะได้ดีไปด้วย

คนอื่นแบบนี้ก็อาจคิดหน้าคิดหลังไม่เอาไปคืนก็ได้

อย่างไรก็ตาม เรื่องนี้สะท้อนให้คนดีก็ดี เหลือเกิน คนที่เห็นแก่ตัวก็มี คนที่โกงกิน ค้ามนุษย์ ค้ายาเสพติด ก็มีไม่น้อย เราจึงต้องมาช่วยกันตรวจสอบ ช่วยกันดูคนพวกนี้ไม่ให้ไปสร้างวิกรรมอะไรที่เสียหายอีก

เรื่องกระเป๋ารถเมล์ที่เก็บเงินได้ เราก็ต้องยกย่องสรรเสริญในความเป็นคนดี ช่วยกันกระพือข่าวที่ดีๆ คนที่ทำอะไรผิดพลาดก็ต้องนำมาเป็นบทเรียนจะได้ไม่ผิดพลาดอีก อย่างเรื่องขนม 2 ห่อ เป็นเรื่องของน้ำจิตน้ำใจ ซึ่งก็ต้องว่าเหมาะสมอย่างไรกับสิ่งที่เกิดขึ้น

ถ้ามีน้ำจิตน้ำใจต่อกัน สวรรค์ก็จะเกิดขึ้นบนแผ่นดินนี้ ไม่ต้องรอหลังจากตายแล้ว ถ้ามีคนที่คิดดีทำดี อาชีพการงานก็จะได้ดีไปด้วย ยิ่งในยุคนี้ที่เต็มไปด้วยคนเห็นแก่ตัว เห็นแก่ได้ เอาวัดเอาเปรียบ ยิ่งต้องมีน้ำใจ

ก็ขอฝากว่าช่วยกันคิดช่วยกันพิจารณา อย่าทำตัวเป็นคนงกมากเกินไป ช่วยกันถนอมน้ำใจคนทำดีเอาไว้ให้มาก ๆ ถ้าเป็นรัฐบาลก็อาจให้รางวัลในฐานะคนดี หรือให้รางวัลหมื่นสองหมื่นก็ยิ่งดี สังคมวันนี้เราต้องช่วยกันถนอมน้ำใจให้มาก ๆ

เจริญพร



ภาวะหุ้น 26 กรกฎาคม 2560

SET	+1.75	1,583.17
มูลค่า (ล้านบาท)		42,244.18
SET 100	+3.18	2,259.83
มูลค่า (ล้านบาท)		31,386.57
SET 50	+1.75	1,007.28
มูลค่า (ล้านบาท)		26,112.41
mai	+0.38	560.13
มูลค่า (ล้านบาท)		1,291.64

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	7,327.68	4,861.50	2,466.18
ร้อยละ	17.35	11.51	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	13,905.18	14,816.95	-911.77
ร้อยละ	32.92	35.07	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	16,948.62	17,752.64	-804.02
ร้อยละ	40.12	42.02	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,703.62	+3.11
Mid Cap FSTHM	2,361.21	-2.23
Small Cap FSTHS	2,479.16	+8.80
All-Share FSTHA	1,852.59	+2.27
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,390.20	-0.27
Fledgling FSTHF	2,912.86	-3.27
Shariah FSTSH	1,254.17	+0.76

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.74	บาท
ยูโร	39.65125	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.38125	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3988	บาท
เยน	0.3117	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.8795	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ซื้อ	19,700.00	บาท
	ขาย	19,800.00	บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	19,344.00	บาท
	ขาย	19,800.00	บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,244.94	ขาย	1,245.38
ลอนดอน	ชื่อ	1,244.87	ขาย	1,245.32

'TVD' รุกจัดส่งครบวงจร

'ทีวี ไดเร็ค' ปั่น 'ลาสไมล์ ไดเร็ค' ขยายธุรกิจบริหารคลังสินค้าและการจัดส่งแบบครบวงจร เจาะกลุ่มลูกค้าทั่วไปทั้งกลุ่มผู้ประกอบการและลูกค้ารายย่อย ให้บริการส่งสินค้าขึ้นใหญ่น้ำหนักกว่า 20 กิโลกรัมและบริการคลังเก็บสินค้าตั้งเป้าติดท็อปเท็นธุรกิจ Fulfillment and Delivery

นายทรงพล ชัยมาตรกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหารบริษัท ทีวี ไดเร็ค จำกัด (มหาชน) หรือ TVD เปิดเผยว่า วางแผนผลักดันบริษัท ลาสไมล์ ไดเร็ค จำกัด (Last Mile Direct Co.,Ltd) บริษัทย่อยของ ทีวี ไดเร็คที่ถือหุ้น 100% ให้ก้าวสู่บริษัท 1 ใน 10 ธุรกิจบริหารคลังสินค้าและการจัดส่งแบบครบวงจร (Fulfillment and Delivery) โดยชูศักยภาพและความพร้อม การขยายธุรกิจบริหารคลังสินค้า และการจัดส่งแบบครบวงจร เพื่อให้บริการแก่กลุ่มลูกค้าทั่วไป ทั้งที่เป็นผู้ประกอบการในภาคธุรกิจต่าง ๆ และลูกค้ารายย่อย จากเดิมที่ให้บริการจัดส่งสินค้าแก่ ทีวีไดเร็คและทีวีดี ซุปเปอร์ (ทีวีดีโม) เป็นหลัก

สำหรับแผนขยายธุรกิจลาสไมล์ ไดเร็ค จะใช้ความเชี่ยวชาญจากประสบการณ์จัดส่งสินค้าให้แก่บริษัทแม่ นำมาต่อยอดในการให้บริการลูกค้าทั่วไป ซึ่งปัจจุบันให้บริการจัดส่งสินค้าแก่บริษัทแม่เฉลี่ย 130,000 ออเดอร์ต่อเดือน หรือปีละกว่า 1.5 ล้านออเดอร์ ประกอบกับบริษัทมีรถบริการรถ 6 ล้อและรถปิกอัพสำหรับจัดส่งสินค้ามากกว่า 150 คัน และยังมี

พันธมิตรที่เข้ามาช่วยเสริมด้านการจัดส่งสินค้าอย่างเพียงพอ รวมถึงมีศูนย์ให้บริการและจุดพักสินค้า (Hub) กระจายอยู่ทั่วทุกภาคของประเทศไทยรวม 36 แห่ง จึงสามารถให้บริการลูกค้าได้ครอบคลุมพื้นที่กรุงเทพฯ และต่างจังหวัด

ลาสไมล์ ไดเร็คให้บริการ 3 ส่วน ได้แก่ 1.การให้บริการคลังเก็บสินค้าในย่านบางนา ซึ่งครอบคลุมการจัดการสินค้าคงคลัง การประมวลผลคำสั่งซื้อและบริการบรรจุหีบห่อ 2.บริการขนส่งสินค้าสำหรับกลุ่ม B2B และ 3.บริการเพิ่มเติมแบบครบวงจรสำหรับกลุ่ม B2C อาทิ การจัดส่งสินค้าพร้อมเก็บเงินปลายทาง การตรวจสอบสถานะจัดส่ง ฯลฯ และยังสามารถให้บริการจัดส่งสินค้าที่มีขนาดเล็กจนถึงขนาดใหญ่ที่มีน้ำหนักมากกว่า 20 กิโลกรัมต่อชิ้น เช่น ตู้เย็น เครื่องปรับอากาศ พร้อมทั้งมีบริการประกอบสินค้า ซึ่งถือเป็นความแตกต่างด้านการให้บริการจากคู่แข่งในธุรกิจประเภทเดียวกัน

นายทรงพล กล่าวว่า จากแผนดำเนินงานครั้งนี้เชื่อมั่นว่าจะผลักดันให้ ลาสไมล์ ไดเร็ค เติบโตและ



ทรงพล ชัยมาตรกิจ

ยกระดับสู่การเป็น Profit Center ที่สามารถสร้างผลกำไรที่ดี หลังมองเห็นโอกาสการเติบโตของธุรกิจให้บริการจัดส่งสินค้าที่ได้รับปัจจัยบวกจากภาคธุรกิจอี-คอมเมิร์ซที่กำลังขยายตัวในประเทศไทย โดยประเมินว่า ภาพรวมธุรกิจบริหารคลังสินค้าและการจัดส่งแบบครบวงจรในปีที่ผ่านมา มีมูลค่าตลาดรวมไม่ต่ำกว่า 3,600 ล้านบาท และมีประเทศไทยซึ่งเป็นรัฐวิสาหกิจที่ครองส่วนแบ่งการตลาดสูงสุด รวมถึงมีผู้ประกอบการเอกชนทั้งไทยและต่างชาติที่อยู่ในตลาดอีกหลายราย โดยตั้งเป้าว่าจะมีรายได้จากลูกค้าทั่วไปคิดเป็นสัดส่วนประมาณ 30% ของรายได้รวมภายใน 1 ปี และเพิ่มสัดส่วนเป็น 50% ของรายได้ภายใน 2 ปี โดยมีแผนสร้างแบรนด์ให้เป็นที่ยอมรับและก้าวสู่การเป็นผู้ประกอบการชั้นนำในธุรกิจบริหารคลังสินค้าและการจัดส่งแบบครบวงจร



สัมภาษณ์ : พรเลิศ เตชะรัตนโกสินทร์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท ออนไลน์แอสเซท จำกัด ถ่ายภาพเป็นที่ระลึกร่วมกับ ผศ.ดร.บุรุษย์ ภัทรโกศล รองคณบดีฝ่ายวางแผนและพัฒนา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย ภายหลังจากงานสัมมนา CBS ตัว (อินเวส)เตอร์ Vol.2 ตอน “เปลี่ยนเงินออม เป็นเงินทุน”

เศรษฐกิจใกล้ภาวะ‘กบต้ม’

“พิชัย นริพทะพันธุ์” จี้ “ประยุทธ์” อย่ายึดติดอดีตก่อนประเทศจะถดถอยหลังไปกว่านี้ ชี้โครงการประชารัฐทำให้คนรวยยิ่งรวยขึ้น คนจนไม่ได้ประโยชน์อะไร ความเหลื่อมล้ำจะยิ่งทำแตกแยก ขณะทีสัณญาณ “กบต้ม” ชัดขึ้นเรื่อยๆ

นายพิชัย นริพทะพันธุ์ อดีตรัฐมนตรีว่าการกระทรวงพลังงาน ให้ความเห็นปัญหาเศรษฐกิจผ่านเฟซบุ๊ก (26 กรกฎาคม) ว่า อยากให้พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรี พิจารณาคำพูดของนายสมคิด จาตุศรีพิทักษ์ รองนายกรัฐมนตรี ฝ่ายเศรษฐกิจ ที่บอกว่า “ประเทศที่หลักไหลติดยึดอดีต จะเผชิญความเสี่ยงกับความถดถอยที่ยากจะหลีกเลี่ยง” จึงอยากถามว่า ปัจจุบันประเทศไทยอยู่ในภาวะเช่นนี้หรือไม่ แนวคิดที่จะทำลายพรรคการเมืองและนักการเมืองเพื่อรักษาอำนาจ อีกทั้งโรดแม็ปก็ยังไม่ชัดเจน ไม่มีการกำหนดวันเลือกตั้งที่ชัดเจน แนวคิดการบริหารราชการที่ดียึดอดีตใช้ระบบข้าราชการเข้าครอบงำ แม้กระทั่งการบริหารเศรษฐกิจที่กรอบคิดยังไม่พัฒนา เช่น จะพัฒนาเป็นไทยแลนด์ 4.0 แต่กลับปิดกั้นความคิดเห็นและความคิดสร้างสรรค์

อีกทั้งรัฐบาลยังขัดขวางกับการ

พัฒนาเทคโนโลยีเองเหมือนที่ TDR เดือน โดยเฉพาะอย่างยิ่งการทำยุทธศาสตร์ 20 ปีที่หากรัฐบาลในอนาคตไม่ปฏิบัติตามจะต้องติดคุก ถามว่าหากดำเนินยุทธศาสตร์ไปไม่ก็ปีและโลกเปลี่ยนแปลงไป แต่ต้องยึดตามยุทธศาสตร์ 20 ปีนี้จะเป็นการติดยึดอดีตใช่หรือไม่ ไม่อยากให้นำนโยบายของประเทศมาเป็นเครื่องมือเพื่อจะควบคุมการเมือง ไม่อยากให้ประชาชนคิดว่าคสช.ตั้งใจจะตั้งคณะกรรมการยุทธศาสตร์ที่คล้ายกับเป็นไปริตบูโรเหมือนจีนและไต้หวันขึ้นมาเพื่อควบคุมประเทศ แต่จะเป็นไปริตบูโรที่ดูแลผลประโยชน์ของคนรวยมากกว่าจะช่วยเหลือประชาชนส่วนใหญ่ที่รายได้น้อย ซึ่งจะสร้างความเสียหายอย่างมหาศาล หากกรอบคิดของคณะกรรมการยุทธศาสตร์ไม่พัฒนา

3 ปีที่ผ่านมาจะเห็นว่าประเทศถดถอยไปมากแล้ว การเติบโตทางเศรษฐกิจที่ 3% กว่าและต่ำ



พิชัย นริพทะพันธุ์

สุดในอาเซียนที่ทีมเศรษฐกิจรัฐบาลภูมิใจนั้น หากดูรายละเอียดจะเห็นว่า การเจริญเติบโตไปกระจุกอยู่กับบริษัทใหญ่และคนมีฐานะดี เพราะบริษัทในตลาดหลักทรัพย์ก็ไวกันถึง 909,000 ล้านบาท โตกว่าปี 2558 ถึง 30.41% แปลว่าบริษัทใหญ่ๆ เมาเอาความเจริญเติบโตของประเทศไปทั้งหมดแล้ว คนจนจึงมีรายได้ติดลบและลำบากกันอย่างมาก ซึ่งตกย้ำปัญหาความเหลื่อมล้ำและจะสร้างปัญหาสังคมให้เพิ่มขึ้นอีกในอนาคต จึงเป็นห่วงว่าคนจนจะทนกันไม่ไหว อีกทั้งยังพิสูจน์ให้เห็นว่าโครงการประชารัฐมีแต่จะทำให้

คนรวยยิ่งรวยขึ้น แต่คนจนไม่ได้ประโยชน์อะไร ซึ่งรัฐบาลอาจจะไม่รู้ว่าการกำลังถูกหลอกให้เอื้อประโยชน์กับคนรวยไม่กี่คน ตกอยู่ช่องว่างของความเหลื่อมล้ำให้ขยายกว้างขึ้นและจะสร้างความเสี่ยงให้สังคมแตกแยกมากขึ้น เป็นความแตกแยกที่ไม่ได้เกิดจากการเมือง แต่เกิดจากโครงสร้างทางสังคมและเศรษฐกิจที่ถูกบิดเบี้ยวไปโดยใช้รัฐบาลเป็นเครื่องมือ

นอกจากนี้ธุรกิจ SME ก็ล้มกันระนาว แม้แต่ร้านอาหารยังต้องปิดกันกว่า 2,600 แห่ง ทำให้หนี้เสียในระบบธนาคารเพิ่มสูงขึ้นมาก รวมถึงหลายบริษัทได้เบียดหนี้ BE กันเพิ่มขึ้น ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรมลดต่ำสุดในรอบ 10 เดือน สะท้อนการลงทุนภาคเอกชนยังไม่ฟื้นตัวทางจะฟื้น ยิ่งวันเลือกตั้งไม่แน่นอนยิ่งไม่มีใครอยากลงทุน ทั้งหมดนี้เป็นสัญญาณที่อันตราย หากรัฐบาลไม่เร่งแก้ไข สภาพเศรษฐกิจจะค่อยถดถอยไปเรื่อยๆ เป็นเหมือนกบอยู่ในหม้อต้มน้ำที่ค่อยๆ เดือดตามทฤษฎีกบต้ม จึงหวังว่ารัฐบาลไทยและคนไทยจะรู้ตัว เป็นกบที่โดดออกได้ทันก่อน ภาวะน้ำต้มจะเดือด



เปิดสตูดิโอใหม่ : มิชา ยัชรพงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร, สมบุญ ชิวสุทธานนท์ กรรมการผู้จัดการ และทีมผู้บริหาร บริษัท แม็คชีนส์ โซลูชั่น จำกัด (มหาชน) ถ่ายภาพร่วมกันในโอกาสเปิดสตูดิโอใหม่ “The Studio Park” อย่างเป็นทางการ เพื่อให้พนักงาน เข้าเยี่ยมชมกิจการและร่วมรับฟังข้อมูลธุรกิจ



ร่วมยินดี : อีทัต ตั้งภูริ ผู้จัดการแผนกขายโมเดิร์นเทรด บริษัท ผลิตภัณฑ์ตราเพชร จำกัด (มหาชน) ร่วมแสดงความยินดีกับ นางสาวกณณิสรียานากุล ผู้ช่วยประธานบริหาร บมจ.สยามโกลบอลเฮ้าส์ พร้อมร่วมบริจาคเพื่อการกุศล เนื่องในโอกาสที่โกลบอลเฮ้าส์ เปิดให้บริการสาขาชุมแพ จังหวัดขอนแก่น อย่างเป็นทางการ

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘มานู’กลับมาซ้อมเต็มสัปดาห์ มานู กองหน้าทีม “หงส์แดง” ลิเวอร์พูล กลับมาลงสนามฝึกซ้อมอย่างเต็มที่แล้ว หลังจากที่เขาได้รับบาดเจ็บเข้ารับการผ่าตัดที่หัวเข่าในเกมเมอร์ซีย์ไซด์ ดาร์บี้แมตช์กับทีมเอฟเวอร์ตัน เมื่อเดือนเมษายนที่ผ่านมา ทำให้เขาพลาดลงสนามช่วงท้ายฤดูกาลมานู ยิง 13 ประตูจาก 27 เกมในพรีเมียร์ลีก เมื่อฤดูกาลที่แล้ว ไม่ได้ร่วมเดินทางออกทัวร์กับทีมที่ประเทศฮ่องกงเมื่อสัปดาห์ที่แล้ว โดยเขาอยู่ที่สนามฝึกซ้อมเมลวูด เพื่อมุ่งเน้นเรียกความฟิตกลับมาให้เร็วที่สุด

สำหรับทีมลิเวอร์พูล ยังคงเตรียมตัวช่วงปรีซีซั่นต่อไป โดยพวกเขามีโปรแกรมที่จะลงสนามพบกับทีมแอสตัน วิลล่า ในสนามวิลเลียม 2 สเตเดียม ในวันเสาร์ที่จะถึงนี้

ราคาเต็ง‘ถั่วน้อย’ดาวซัลโว

บริษัทรับแทงพนัน ตั้งราคา 25/1 ให้กับ “ถั่วน้อย” ฮาเวียร์ เฮอร์นันเดซ ดาวยิงตัวใหม่ของทีม “ขุนค้อน” เวสต์แฮม ยูไนเต็ด ครองดาวซัลโวพรีเมียร์ลีก ฤดูกาลหน้า พร้อมกับตั้งราคา 13/8 ว่าเวสต์แฮม จะจบฤดูกาลด้วยอันดับส่วนบนของตาราง โดย เฮอร์นันเดซ จะร่วมฝึกซ้อมกับเพื่อนร่วมทีมใหม่ของเขาที่ยอร์กเชียร์ อีก 2-3 วันที่จะถึงนี้ เฮอร์นันเดซ เป็นนักเตะคนที่สี่ของเวสต์แฮม ช่วงซัมเมอร์นี้ ต่อจากการมาของ พาโบล ซาบาเลต้า, โจฮันนา และมาร์โก อาร์ทูโร “ผมมีความสุขที่ได้ร่วมทีมเวสต์แฮม เป็นการตัดสินใจที่ไม่ลำบากเลย เวสต์แฮม เป็นทีมที่มีประวัติศาสตร์ และมีความกระหายในความสำเร็จเสมอ” เฮอร์นันเดซ กล่าว

‘เดมเบเล่’ไม่ย้ายหนีไปไหน

เบรนแดน โรเจอร์ส นายใหญ่ทีมกลาสโกว์ เซลติก กล่าว มุซซา เดมเบเล่ ยังมีความสุข และทีมก็ไม่มีแผนที่จะขายกองหน้าคนนี้ออกจากทีม เมื่อถูกถามถึงข่าวที่ทางมาร์กเซย์ จะคว้าตัวกองหน้าวัย 21 ปีไปร่วมทีม รอตเจอร์ส กล่าวว่า “เรื่องนี้จะไม่เกิดขึ้นอย่างแน่นอน มุซซา ได้รับการติดต่อมากกว่า 10 ทีม แต่เรื่องนี้จะไม่เกิดขึ้นกับเรา ไม่มีอะไรที่รับแรงสำหรับ มุซซา เขารักที่นี่ เขารู้ดีว่าสิ่งแวดล้อมที่นี่มันพิเศษมาก เขาสามารถที่จะเรียนรู้และพัฒนาไปได้ไกล

‘มู’ลั่น‘ผี’ต้องยิ่งใหญ่



โจเซ มูรินโญ นายใหญ่ทีม “ปีศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด บอกถึงความตั้งใจว่า เมื่อถึงวันที่เขาเดินทางออกจากทีม ทีมจะต้องมีความยิ่งใหญ่มากกว่าตอนที่เขาเข้ามาคุมทีม

จากความสำเร็จอันมากมายที่ เซอร์อเล็กซ์ เฟอร์กูสัน เดินทางหลังให้กับโอลด์ แทรฟฟอร์ด ทำให้เกิดคำถามขึ้นมาว่า ใครที่จะเข้ามาสานต่อความสำเร็จจากขุนศึกเลือดสกอตต์ผู้นี้ได้ เดวิด มอยส์ เข้ามาสานงานต่อในฤดู กาลแรกล้มเหลวไม่เป็นท่า ตามมาด้วยการมาของ หลุยส์ ฟาน กัล ก็ทำได้ต่ำกว่าเป้าหมายที่หลายคน

ตั้งเอาไว้

การเข้ามาของ มูรินโญ มีความจำเป็นเหลือเกินที่เขาจะต้องเร่งปรับสถานการณ์ของทีมให้กลับสู่ความยิ่งใหญ่อีกครั้ง ซึ่งก็ถือว่าเริ่มต้นไม่เลวนักกับตำแหน่งแชมป์ยูโรปา ลีก, EFL คัพ และคอมมิวนิตี ชิลด์ มูรินโญ ทำให้บรรยากาศแห่งความสำเร็จกลับมาสู่โอลด์ แทรฟฟอร์ด อีกครั้งโดยขุนซือขาวโปรตุเกสเคยกล่าวไว้เมื่อไม่นานมานี้ว่า เขาต้องการที่จะอยู่กับทีมไปอีก 15 ปี และเมื่อถึงเวลาที่เขาจากไป เขาต้องการให้สโมสรมีความแข็งแกร่งมากกว่าตอนที่เขาเข้ามาครั้งแรก

“ผมอยากจะเห็นผู้จัดการทีมคนต่อไป แต่ไม่ใช่ตอนนี้ แต่ผมอยากจะเห็นผู้จัดการทีมคนต่อไป มาพร้อมกับทีมที่มีความสำเร็จ มีความแข็งแกร่งมากกว่าผมเข้ามาครั้งแรก ผมได้มีโอกาสอยู่กับทีมที่พิเศษมาก กับประวัติศาสตร์ที่น่ามหัศจรรย์ แต่ตอนนี้ยังไม่ถึงเวลานั้น” มูรินโญ กล่าว “ผมต้องการเก็บความสำเร็จให้มากที่สุด”

จากวันแรกที่ มูรินโญ ถูกแนะนำตัวที่โอลด์ แทรฟฟอร์ด เขาเคยกล่าวไว้ว่า มีความจำเป็นเหลือเกินที่ยูไนเต็ด จะต้องลืมนอดีตช่วง 3 ปีที่ผ่านมา และสร้างทีมเพื่อชัยชนะขึ้นมาใหม่หลังจากที่พลาดไปช่วงหนึ่ง

“เราคว้าแชมป์มา 3 รายการ และแชมป์ยูโรปา ลีก ก็เป็นเรื่องที่ยากกว่าจะเอาชนะได้ แต่มันก็ไม่ใช่แชมป์พรีเมียร์ลีก” เขา กล่าว “เราเข้าร่วมยูโรปา ลีก ในฐานะทีมที่ดีที่สุดทีมหนึ่ง เราได้ไปแชมป์พรีเมียร์ลีก ฤดูกาลหน้า แต่เรายังไม่ได้เป็นทีมหนึ่งที่ดีที่สุด เราต้องทำให้ดีกว่านี้ การทำให้ดีกว่า นั่นคือเป้าหมายของเรา”

‘ราชัน’ฉก‘เอ็มบัปเป้’สถิติโลก

ลือสเปนตีข่าว ทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ตกลงเซ็นสัญญาซื้อตัว คีเลียน เอ็มบัปเป้ กองหน้าดาวรุ่งของทีมโมนาโก ในราคา 161 ล้านปอนด์

มาร์ก้า รายงานข่าวเมื่อวันอังคารที่ผ่านมาว่า แชมป์ลาลีกา และแชมป์แชมเปียนส์ ลีก ตกลงข้อเสนอการซื้อตัวกองหน้าวัย 18 ปี ด้วยค่าตัวเป็นสถิติโลก โดยทาง Sky Bet ตั้งราคาไว้ที่ 1/5 ว่า เอ็มบัปเป้ มีโอกาสเข้าร่วมทีม มาดริด และตั้งราคา 100/30 กลับไปอยู่กับ

ทีมโมนาโก ขณะที่โอกาสจะเซ็นสัญญากับทีมแมนเชสเตอร์ ซิตี้ อยู่ที่ 14/1

เอ็มบัปเป้ โชว์ผลงานได้ดีกับโมนาโก เมื่อเขายิง 26 ประตู ทุกรายการ และช่วยให้ทีมโมนาโก คว้าแชมป์ลีกมาครองได้สำเร็จ ก่อนหน้านี้ ทีมอาร์เซนอล และแมนเชสเตอร์ ซิตี้ แสดงความสนใจดึงตัวเขาไปร่วมทีมด้วย แต่ มาร์ก้า เชื่อว่า มาดริด มีโอกาสได้ตัวกองหน้าผู้นี้ไป หลังจากที่เขาเพิ่งได้ 60 ล้านปอนด์ จากการขาย อัลวาโร โมราตา ไปให้ เซลซี นั่นเอง

จีนรุกธุรกิจออนไลน์อาเซียน



ข้อมูลภาพ : bbc.com

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

บริษัทธุรกิจออนไลน์รายใหญ่แดนมังกร เข้ามายึดอาเซียนเป็นฐานที่มั่นนอกประเทศ ด้วยเห็นว่าเป็นภูมิภาคมีศักยภาพสูง เป็นตลาดเกิดใหม่ที่ธุรกิจออนไลน์ มีแนวโน้มเติบโตรวดเร็วและต่อเนื่อง

ค่ายเทคโนโลยีระดับยักษ์ของจีน ที่เข้ามาเปิดตลาด นำโดย Alibaba Group Holding ของแจ็ค หม่า บริษัท Ant Financial ซึ่งเป็นบริษัทในเครือ Alibaba และ Tencent Holdings แห่งนครเซินเจิ้น เจ้าของแอปพลิเคชัน WeChat และเว็บไซต์ QQ.com

การประกอบธุรกิจในอาเซียน ใช้วิธีดำเนินการผ่านบริษัทท้องถิ่น

ส่วนใหญ่เป็นสตาร์ทอัพ (Startup) ซึ่งบริษัทจีนเข้าซื้อกิจการ หรือบางกรณีก็ทำสัญญาเป็นพันธมิตรทางธุรกิจร่วมกัน

ค่ายยักษ์ด้านอีคอมเมิร์ซ Alibaba สยายปีกกลุ่มภูมิภาคอาเซียน ด้วยการซื้อกิจการ Lazada Group ครองสัดส่วนหุ้น 83%

ส่วน Ant Financial ผู้ให้บริการธุรกรรมทางการเงินรายใหญ่ ปัจจุบันบริษัทมีสินทรัพย์มูลค่ารวม 60,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (2.04 ล้านล้านบาท) ทำหน้าที่ตัวแทนของ Alibaba เจาะตลาดกลุ่มอาเซียน

Ant Financial ซื้อกิจการสตาร์ทอัพท้องถิ่น 3 ประเทศ ประกอบด้วยการเข้าถือหุ้นบริษัท **Ascend Money** ในไทย บริษัท **Mynt** ในฟิลิปปินส์ และบริษัท **M-Daq** ในสิงคโปร์

ด้าน Tencent Holdings ทำสัญญาถือหุ้นบริษัท Go-Jek ในอินโดนีเซีย โดยทุ่มเงินลงทุนไปแล้วอย่างน้อย 100 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (3,400 ล้านบาท) นอกจากนั้น ยังร่วมงานกับบริษัท ABC360 ในฟิลิปปินส์ และบริษัท Ookbee U รวมทั้งเว็บไซต์ Sanook ในไทย

In Brief : ย่อความ

บริษัทเทคโนโลยีรายใหญ่ของจีน นำโดย Alibaba Group Holding เข้ามาปักหลักในอาเซียน ตั้งเป้าใช้เป็นฐานที่มั่นนอกประเทศทำธุรกิจออนไลน์ ทุ่มเงินลงทุนไปแล้วอย่างน้อย 111,180 ล้านบาท

CB Insights บริษัทวิจัยเกี่ยวกับธุรกิจออนไลน์ และสตาร์ทอัพ แห่งนครนิวยอร์ก สหรัฐ ระบุว่า บริษัทเทคโนโลยีของจีน คว้าเงินลงทุนไปแล้วอย่างน้อย 3,270 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (111,180 ล้านบาท) นับจากเข้ามาปักหลักในประเทศอาเซียนได้ปีกว่า เริ่มตั้งแต่ปลายปี 2015 เป็นต้นมา

CB Insights อธิบายว่า ที่บริษัทเทคโนโลยีจีนเข้ามาลงทุนในอาเซียน เนื่องจากมองว่าเป็นภูมิภาคมีอัตราการใช้สมาร์ทโฟน รวมทั้งทำธุรกรรมผ่านสมาร์ทโฟน ขยายตัวต่อเนื่อง อีกทั้งประชากรกลุ่มอาเซียน 10 ประเทศ ซึ่งมีมากถึง 600 ล้านคน มีสัดส่วนคนวัยหนุ่มสาวจำนวนมาก และการทำธุรกรรมทางการเงิน มีแนวโน้มจะเติบโตแบบก้าวกระโดด

ธุรกิจที่บริษัทจีนเห็นว่า เป็นช่องทางทำรายได้สำคัญที่สุดในอาเซียน คือบริการ “Digital wallet” แอปพลิเคชันที่ช่วยให้การทำธุรกรรมทางการเงินหลายอย่างสะดวกสบาย อยู่ที่ไหนก็สามารถทำได้ด้วยสมาร์ทโฟน

สำหรับความเคลื่อนไหวที่ผ่านมา ถือว่าอยู่ในช่วงเริ่มต้น นักวิเคราะห์คาดว่า ยังมีบริษัทจีนอีกหลายค่าย ที่วางแผนเข้ามาปักหลัก ยึดอาเซียนเป็นฐานที่มั่นในอนาคต

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



“แคฟ” แห่งสเปน ตั้งชื่อภาพนี้ใน caglecartoons.com ว่า “Trump’s dangerous tongue” โดยมองว่าผู้นำสหรัฐมีแนวโน้มจะตายเพราะปากตนเอง

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4631 (1156) วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ร้านอาหารที่เช่า คอนโดริยาพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์มูรธรรม ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรงค์
หลังบีกชีลาดพร้าว ทำเลดี มีพาร์กมอลล์เยอะ
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ครบถ้วน
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด

ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน **จำนวนมาก**

1. เช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน

ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟ้าวัด-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ

ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_619

Classifieds

โลกวันนี้
.....

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4631 (1156) วันพฤหัสบดีที่ 27 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ ศูนย์พระคุณ 136 ดอนเมือง
เบอร์โทร. 02-5651998
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

รับสมัครด่วน

ช่างพิมพ์ซิลค์สกรีน
5 อัตรา

เงินเดือน
12,000 บาท
(ค่าแรงออกทุกวันเสาร์)

สนใจสมัครงานได้ที่
กรณกสกรีน

เลขที่ 396 ซ.อ่อนนุช 25 ถ.สุขุมวิท 77
แขวง/เขตสวนหลวง กรุงเทพฯ 10250

โทร.0-2742-0470, 08-4529-6336

Kornkanok-P1-250717-4*6



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกล่อง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

สำนักงานให้เช่า อาคารโดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ 10,000 บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-4*6_01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หึงพจน์
hisonews@gmail.com

09.00 น. **พรรคกิจ ลัมบุญย-ประเสริฐ** ประธานกรรมการ บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) จัดพิธีเปิดการซื้อขายหลักทรัพย์วันแรกในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ที่หอสุกรีย์ แก้วเจริญ ตลาดหลัก

ทรัพย์แห่งประเทศไทย 10.00 น. **ดร.พรเทพ นิตามณีพงษ์** ผู้อำนวยการสถาบันเทคโนโลยีนิวเคลียร์แห่งชาติ (องค์การมหาชน) แถลงผลงานในโอกาสครบรอบ 11 ปีของการก่อตั้งสถาบัน และนำเสนอโครงการสำคัญในอนาคต ที่โรงแรมเซ็นทาราแกรนด์ แอท เซนทรัลพลาซ่า ลาดพร้าว 13.00 น. **ดอน กอสลิง** หัวหน้าฝ่ายระดมทุน องค์การยูนิเซฟ ประเทศไทย และ พิเชษฐ ฤกษ์-

ปรีชา หัวหน้าฝ่ายองค์กรสัมพันธ์ LINE ประเทศไทย แถลงข่าวกิจกรรมวิ่งการกุศล UNICEF LINE Run รุ่งเพื่อเด็กทุกคนได้มี#โอกาสที่เท่าเทียม ที่ LINE Village สยามสแควร์วัน 13.30 น. **ดร.ณรงค์ ศิริเลิศวรกุล** ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งชาติ ลงนามความร่วมมือด้านการวิจัยและพัฒนาโครงการวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีการออก

แบบและผลิตชิ้นส่วนยานยนต์ กับ บริษัท ชัมมิท อาร์แอนด์ดี เซ็นเตอร์ จำกัด ที่อุทยานวิทยาศาสตร์ประเทศไทย 13.30 น. **เยาวลักษณ์ จรรยาภรณ์พงษ์** ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ ผู้บริหารสายงานกลุ่มลูกค้าบุคคลทั่วไป บมจ. ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จัดงานสัมมนา “วางแผนทางการเงิน 4.0” ที่โรงพยาบาลนครเอ็นพีริเว ชีเนคลับ ชั้น 5 ศูนย์การค้าเอ็มโพเรียม

ASEAN Selections 2017



ศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ (องค์การมหาชน) หรือ SACICT จัดพิธีมอบรางวัล ASEAN Selections 2017 ภายใต้แนวคิด Innovative craft of basketry ให้แก่สุดยอดนักสร้างสรรค์งานจักสาน จาก 9 ประเทศอาเซียนในกลุ่มอาเซียน “กรกต อารมย์ดี” นักสร้างสรรค์คนไทยติดไม้กับผลงาน Spell Daybed Dome จากการผูกมัดไม้ไผ่และหวาย ณ หอศิลป์กรุงเทพฯ

นางอัมพวัน พิชาลัย ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมศิลปาชีพระหว่างประเทศ หรือ SACICT กล่าวว่าโครงการนี้เป็นส่วนหนึ่งของการพัฒนาผลิตภัณฑ์ด้วยองค์ความรู้ทางศิลป โดยมิวัตุประสงค์เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจในงานศิลปหัตถกรรมเชิงสร้างสรรค์ระหว่างกลุ่มนักสร้างสรรค์ ช่างฝีมือ และชุมชนในประเทศภูมิภาคอาเซียน

รวมถึงกระตุ้นให้เกิดการใช้ความคิดสร้างสรรค์ผสมผสานกับภูมิปัญญาดั้งเดิม จนเกิดการพัฒนาผลิตภัณฑ์ให้เป็นที่ยอมรับทั้งในระดับประเทศและระดับนานาชาติ กิจกรรม ASEAN Selections 2017 ในปีนี้จัดขึ้นเป็นปีที่ 3 ภายใต้แนวคิด “Innovative Craft of Basketry” โดยได้คัดเลือกสุดยอดนักสร้างสรรค์งานจักสานจากประเทศในภูมิภาคอาเซียน ได้แก่ Mr. Mexweel AK Janlita ผลงาน TB's Bag/Basket ประเทศบรูไน Mr.Em Riem ผลงาน Jungle ประเทศกัมพูชา Yayasan Mahakam Lestari ผลงาน Sun Hat ประเทศอินโดนีเซีย Mrs.Phouvieng Saisnith ผลงาน Spirit Handbag สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว Mrs.Erianna Daniel ผลงาน The special exhibit ประเทศมาเลเซีย Mr.Myint Oo ผลงาน

Woven Lifestyle Na tute Baskets สาธารณรัฐแห่งสหภาพพม่า Mrs.Christina Gaston ผลงาน Foliage ประเทศฟิลิปปินส์ คุณกรกต อารมย์ดี ผลงาน Spell Faybed Dome ประเทศไทย Mr. Nguyen Van Trung ผลงาน Bamboo and Rattan Crafts products ประเทศเวียดนาม

นายกรกต อารมย์ดี นักสร้างสรรค์คนไทยที่ได้รับรางวัลในครั้งนี้กล่าวว่า “Spell Daybed Dome” เป็นชื่อผลงานที่ส่งเข้าร่วมโครงการในครั้งนี้ ใช้วัตถุดิบจากไม้ไผ่และหวายสร้างสรรค์ผลงานจากความรู้ทาง ศิลปะ บวกองค์ความรู้ใหม่ ต่อยอดพัฒนาไปจนสามารถผลิตผลงานที่สวยงาม แปลกใหม่ ประโยชน์ใช้สอยดีเยี่ยมและเปี่ยมไปด้วยคุณค่าจากงานหัตถกรรม โดย Spell Daybed Dome ใช้เวลาสร้างสรรค์ประมาณ 2 อาทิตย์

เพราะเป็นชิ้นใหญ่ สามารถรับน้ำหนักได้ประมาณ 200 กิโลกรัม นางอัมพวันฯ กล่าวเพิ่มเติมว่า SACICT ได้คัดเลือก “Spell Daybed Dome” เป็นหนึ่งใน ASEAN Selection 2017 เพราะนอกจากจะเป็นงานหัตถกรรมที่มีรูปแบบสวยงาม แปลกใหม่แล้ว ผลงานดังกล่าวยังสามารถต่อยอดเชิงพาณิชย์ได้ ซึ่งได้แรงบันดาลใจมาจากการปริญญานิพนธ์ จากชั้นงานศิลปะที่ใช้ประดับตกแต่งงานด้านออกแบบภายใน และผู้ผลิตชิ้นงานใช้ประสบการณ์ที่เรียนรู้มาจากการทำว่าจูปาและปักเป่าในวัยเยาว์ เรียนรู้ที่จะใช้เทคนิควิธีการแบบดั้งเดิม บวกการเรียนรู้ในศิลปะ และในการปรับปรุงแก้ไข ทาทางดัดไม้ไผ่ให้โค้งสวยในจังหวะที่ไม่หัก การมัดหวายในจังหวะที่ลงตัวสวยงาม อาศัยการประยุกต์ใช้ศิลปะและความฝึกปฏิบัติอย่างสม่ำเสมอ

สังคม




พล.อ.ธนะศักดิ์ ปฏิมาประกร รองนายกรัฐมนตรี ประธานเปิดงานแสดงนานาชาติ งาน TFBO 2017 ปีที่ 13, งาน TRAFS 2017 ปีที่ 11 และ งาน ASEAN Retail ปีที่ 2 ภายใต้คอนเซ็ปต์ “One Stop Shop Franchise/Hotel/Retail Solutions” ที่ไบเทค บางนา



พันศักดิ์ ศิริรัตพงษ์ ผู้ช่วยรัฐมนตรีว่าการกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม เปิดโครงการประกวดผลงานนวัตกรรมการพัฒนาโมบายโซลูชันภาครัฐ 2560 เพื่อผลักดันให้เกิดผลงานนวัตกรรม สำหรับ Startup มือใหม่โดยมี ศักดิ์ เสกขุนทด ผอ.สำนักงานรัฐบาลอิเล็กทรอนิกส์ ให้การต้อนรับ



นินาสกร จีเจริญธรรม รองปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม และ นายเชน จุ้น ชิน กรรมการผู้จัดการ บริษัท จีอีพี สปีเนล จำกัด ร่วมเปิดตัวเส้นใย “ฟิลาเจน” นวัตกรรมเส้นใยผสมคอลลาเจนเพื่อใช้ในการอุตสาหกรรมสิ่งทอและเครื่องนุ่งห่ม ที่ลานแฟชั่นฮอลล์ ศูนย์การค้าสยามพารากอน



วี ชิว คิม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มบริษัทนิปปอนเพนต์ พร้อมด้วย ทวีชัย ตังธนาวิรัตน์ ผู้จัดการทั่วไป บริษัท นิปปอนเพนต์ (ประเทศไทย) จำกัด นำคณะเข้าพบ กิตติ สงวนตระกูล กรรมการผู้จัดการ บริษัท โตโยต้าขอนแก่น ผู้จำหน่ายโตโยต้า จำกัด พร้อมเยี่ยมชมศูนย์ฝึกอบรมและพัฒนา K-CNS



ดร.ธัญญาโพธิ์จิตร กรรมการผู้จัดการ บริษัท โคเมดี้ไลน์ จำกัด และ ลิตา คิต-ลักซ์ ผู้จัดการฝ่ายการตลาด บริษัท หมอมวลชน 2000 จำกัด เปิดตัวคู่มือสื่อมวลชนเก็บภาพบรรยากาศเบื้องหลังการถ่ายทำของนักแสดงโครงการ 3 สาว 3 วัย ชวัญใจมวลชน บันทึกเทปรายการก่อนบ่ายคลายเครียดตอนพิเศษ



มร.ยิเดคาสี อีโตะ กรรมการผู้จัดการ บริษัท พานาโซนิค ชิว เซลส์ (ประเทศไทย) จำกัด จัดงานพานาโซนิค คลัสเตอร์ อีไลฟ์ อิน ทูร แบล็ก เปิดตัวพานาโซนิค เวย์รา ไอแอลอีดี ทีวี โดยได้รับเกียรติจากคณะผู้บริหารจากพานาโซนิค ประเทศไทยและเอเชียแปซิฟิก พร้อมด้วย หลุยส์ สก๊อต เข้าร่วมงาน



มร.โคจิ เทลิกะ ประธาน บริษัท พูจี ซีร็อกซ์ (ประเทศไทย) มอบประกาศนียบัตรให้แก่นักศึกษา จากคณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี และมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลกรุงเทพ ที่เข้ารับการอบรมในหลักสูตร Graphic Communication Technology



ฝ่ายสื่อสารองค์กร บริษัท ทีอาร์ซี คอนสตรัคชั่น จำกัด (มหาชน) มอบรถเข็นจำนวน 10 คัน ให้แก่มูลนิธิคนพิการไทย จันทบุรี เพื่อเป็นขวัญกำลังใจและช่วยพัฒนาคุณภาพชีวิตของคนพิการให้ดียิ่งขึ้น เพื่อช่วยเหลือผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เพื่อประโยชน์ต่อประเทศชาติต่อไป

สังคม

โลกวันนี้



สุธี มากบุญ รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงมหาดไทยเป็นประธานในพิธีส่งและ
อำนาจพลผู้แสวงบุญชาวไทยมุสลิม ซึ่งการบินไทย จัดเที่ยวบินพิเศษฮัจญ์
เที่ยวบินแรกของการบินไทยออกเดินทางจากท่าอากาศยานนราธิวาสไปยัง
ท่าอากาศยานมะดีนะห์ ประเทศซาอุดีอาระเบีย



เกรียงไกร ภูริวิทย์วัฒนา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ ธนาคารธนาชาติ จำกัด (มหาชน)
เป็นประธานเปิดโครงการ “ธนาชาติ ริเริ่ม...เติมเต็ม เอกลักษณ์ไทย” ครั้งที่ 46
ประจำปี 2560 รอบคัดเลือกภาคใต้ ซึ่งรางวัลถ้วยพระราชทานสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ภายใต้แนวคิด “เท...อย่างไทย ใครๆ ก็ทำได้”



สมพล เกียรติไพบูลย์ ประธานกรรมการมูลนิธิสัมมาชีพ, วิเชฐ ตันตติวานิช
ประธานคณะกรรมการสถาบันผู้นำ-นํ้าการเปลี่ยนแปลง เปิดโครงการหลัก
สูตร “ผู้นำ-นํ้าการเปลี่ยนแปลง รุ่นที่ 8” เพื่อปั้นผู้นำยุคใหม่ สอดรับนโยบาย
พระราชรัฐขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย



คนอง ศักดิ์เพ็ชร รองกรรมการผู้จัดการใหญ่กลุ่มงานโรงงานกลุ่มมิตรผล และ
บรรณันท์ ทองกลียา รองกรรมการผู้จัดการใหญ่กลุ่มงานทรัพยากรบุคคลและ
บริหารกลุ่มมิตรผล ร่วมถ่ายภาพที่ระลึกกับผู้ที่ได้รับมอบ “ทุนการศึกษากลุ่ม
มิตรผลประจำปี 2560” แก่เยาวชน ประจำปี 2560



ฐาปนี นันทวิสัย และ มรุต ทวีเพ็ชร ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไอเดีย
เวิร์คส์ คอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร และพนักงานบริษัท
ร่วมเป็นเจ้าภาพในการบำเพ็ญกุศลถวายพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปร
มินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ณ พระที่นั่งดุสิตมหาปราสาท



สุรเดช ทวีแสงสกุลไทย กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
นำคณะผู้บริหาร และพนักงาน บริษัท ช ทวี จำกัด (มหาชน) ร่วมเป็นเจ้าภาพ
และวางพวงมาลาถวายสักการะในการพระพิธีธรรมสวดพระอภิธรรม พระบรม
ศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



ประพล พรประภา กรรมการและรองกรรมการผู้จัดการ บริษัท จูติกร จำกัด
(มหาชน) นำทีมโดยผู้บริหารพร้อมด้วยพนักงานในเครือ SPI ร่วมใจออกค่าย
จิตอาสา พัฒนาโรงเรียนพร้อมมอบสิ่งของเพื่อการศึกษา ตั้งแต่ระดับชั้น
อนุบาลจนถึงมัธยมศึกษา ณ โรงเรียนวัดโดนด จ.พระนครศรีอยุธยา



ชัยภักดิ์ เตมียบุตร ผู้อำนวยการฝ่ายสำนักกรรมการผู้จัดการ บริษัท ทางยก
ระดับดอนเมือง จำกัด (มหาชน) และพนักงานจิตอาสา ลงพื้นที่สานต่อ
โครงการ “ให้ใจห่วงใยสังคม ปีที่10” ในการปรับปรุง ทาสี และตกแต่งห้อง
สมุดและห้องคอมพิวเตอร์ ที่รร.วัดอัญญะผล จ.ปทุมธานี